Estado do Rio de Janeiro

           Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

          Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
                      www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

   Portaria nº 451 de 01 de junho de 2023.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a
legislação em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os abaixo relacionados para constituírem a Diretoria Executiva do
Conselho Municipal de Promoção de Igualdade Racial, no Biênio 2023/2025, em
conformidade com resolução 001/23 do referido Conselho, tendo a seguinte
composição:

PRESIDENTE – SRA. JEANNE PIERRE DOS SANTOS
                                Representante da Secretaria Municipal de Cidadania e Direitos Humanos

VICE-PRESIDENTE - DR. TUPIRACY CELSO GOMES DAMASCENO
                                        Representante da Comissão de Igualdade Racial da OAB/Nilópolis

PRIMEIRA SECRETÁRIA - SRA. FABRÍCIA DAMASCENO DA SILVA ANDRADE
                                                    Representante da Secretaria Municipal de Educação

SEGUNDA  SECRETÁRIA -  SRA. RACHEL DOS SANTOS RAMOS ALVES
                                                    Representante de Movimento Cultural

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

                                                                                             Nilópolis, 01 de junho de 2023.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)